

## Reparatia acoperisului cladirii Centrului de interventii timpurii

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 427 646 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului cladirii Centrului de interventii timpurii</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	106,2000	6,23	661,63
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	348,0000	30,24	10 523,52
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	348,0000	14,00	4 872,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,0000	11,69	315,63
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	22,5000	124,32	2 797,20
6	TrH1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	22,5000	18,90	425,25
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,5000	100,10	2 252,25
		<i>Total</i>	lei			21 847,48

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>21 847,48 18 330,61</b>
		<b>1.2. Reparatia acoperisului</b>				
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,0000	107,10	2 891,75
9	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pe alocuri la necesitate)	m2	348,0000	91,07	31 692,36
10	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (picurator)	m	102,0000	190,27	19 407,04
11	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (canale de ventilare)	m	34,0000	156,52	5 321,69
12	CK18C	Montarea sina din aluminiu gr. - 1,8 mm pentru fixarea tablei la canalele de ventelare	m	34,0000	90,57	3 079,38
13	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	10,0000	48,30	483,00
14	RpSB41A apl	Montarea aeratoarelor din polipropilena, pentru acoperis avind diametrul de 50 mm.	buc	10,0000	148,65	1 486,51
15	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur,	m	38,0000	23,37	888,01

1	2	3	4	5	6	7
		la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,3600	2 849,42	3 875,21
17	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (Primer sau ecivalent) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	696,0000	28,42	19 783,24
18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Bipoli EPP sau ecivalent)	m2	696,0000	98,08	68 261,85
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Bipoli EKP sau ecivalent)	m2	696,0000	110,21	76 706,07
20	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ( Bipolii EPP si EKP sau ecivalent)	m2	54,0000	194,41	10 498,30
21	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (parapet)	m	18,0000	281,42	5 065,54
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-150mm	m	103,0000	351,91	36 246,99

1	2	3	4	5	6	7
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 100mm	m	44,0000	358,81	15 787,73
		<i>Total</i>	lei			301 474,67
		<b>Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>301 474,67 81 545,59</b>
		<i>Total</i>	lei			323 322,15
		<b>Total Reparatia acoperisului cladirii Centrului de interventii timpurii Inclusiv salariu</b>				<b>323 322,15 99 876,20</b>

		Total	lei	323 321
		Asigurari sociale si medicale	24 %	23 970
		Transport materiale	1 %	2 059
		Cheltuieli de regie	1 %	3 493
		Beneficiu	1 %	3 528
		Total		356 372
		TVA	20 %	71 274
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>427 646</b>

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului cladirii  
Centrului de interventii timpurii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,7400	42,00	157,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,9100	42,00	1 508,22
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9928	42,00	41,70
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	194,8800	42,00	8 184,96
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,2000	42,00	2 192,40
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 116,1400	42,00	46 877,88
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,9000	42,00	121,80
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	354,5580	42,00	14 891,44
9.	7422010060100	Timplar	h-om	8,8400	42,00	371,28
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,7250	42,00	3 222,45
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	531,1188	42,00	22 306,99
<b>Total manopera</b>						<b>99 876</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	474,7500	24,50	11 631,38
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0340	385,00	13,09
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7290	385,00	280,66
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,6160	385,00	5 627,16
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,3600	2 750,00	3 740,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1010	5,00	0,50
7.	2413217300010	Cleme	buc	22,4400	40,00	897,60
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	501,8160	35,20	17 663,92
9.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,1970	35,20	42,13
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6800	85,00	57,80
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2380	96,00	22,85
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0353	20,00	0,71
13.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	637,5000	1,50	956,25
14.	2523126721151	Aeratoar din polipropilena, pentru acoperis avind diametrul de 50 mm	buc	10,1000	135,00	1 363,50
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 835,4400	2,60	12 572,14
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,1428	0,00	0,00
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,2180	35,00	742,63
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,8160	5,00	4,08
19.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	133,8795	47,50	6 359,28
20.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	844,4220	42,50	35 887,93
21.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	844,4220	52,50	44 332,16
22.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	45,8850	8,00	367,08
23.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	82,6710	32,50	2 686,81
24.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	297,7380	28,50	8 485,53
25.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	23,0010	17,90	411,72

26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	47,1240	186,50	8 788,63
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	111,3945	175,00	19 494,04
28.	27431235490251	ina din aluminiu gr. - 1,8 mm pentru fixarea tablei la canalele de ventelare	m	35,7000	72,00	2 570,40
29.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,7928	18,20	141,83
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	209,4400	0,60	125,66
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	11,2200	85,00	953,70
32.	2874115837745	Suruburi	buc	1 060,9000	1,00	1 060,90
33.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	637,5000	0,90	573,75
34.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,8290	30,00	654,87
35.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,2180	135,00	2 864,43
36.	2875274000502	Cot burlan	buc	22,4400	125,00	2 805,00
37.	2875274000503	Cot de capat	buc	11,2200	73,50	824,67
38.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11,2200	45,60	511,63
39.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,2180	105,00	2 227,89
40.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	148,5260	55,00	8 168,93
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,3600	0,00	0,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4528	0,00	0,00
43.	4100126202818	Apa	m3	17,4000	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>205 913</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	15,0000	5,00	75,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	87,6360	35,00	3 067,26
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,1320	35,00	1 264,62
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7472	35,00	96,15
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	41,7600	36,50	1 524,24
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2160	35,60	7,69
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	16,8100	550,00	9 245,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,0950	550,00	2 252,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>17 532</b>

Total	lei	323 321
Asigurari sociale si medicale	24 %	23 970
Transport materiale	1 %	2 059
Cheltuieli de regie	1 %	3 493
Beneficiu	1 %	3 528
Total		356 372
TVA	20 %	71 274

**Total deviz:**

**427 646**

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia acoperisului cladirii Centrului de interventii timpurii      Investitor IMSR Spitalul Raional Anenii**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului cladirii Centrului de interventii timpurii</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			661,63
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,00	19,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			10 523,52
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			4 872,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			315,63
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			124,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	42,00	124,32
		<i>Total</i>	lei			2 797,20
6	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria I	t			18,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	42,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			425,25
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		<i>Total</i>	lei			2 252,25
		<b>1.2. Reparatia acoperisului</b>				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,00	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	385,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 1 actionat electric	h-ut	0,0080	35,60	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			2 891,75
9	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pe alocuri la necesitate)	m2			91,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	42,00	23,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	42,00	11,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	36,50	4,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			31 692,36
10	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (picurator)	m			190,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	42,00	37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	28,50	54,31
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	32,50	16,74
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	18,20	0,94
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	17,90	2,77
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	0,90	3,71
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	550,00	57,75
		<i>Total</i>	lei			19 407,04
11	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (canale de ventilare)	m			156,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	42,00	32,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	28,50	37,41
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	32,50	11,26
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	18,20	0,57
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1000	17,90	1,88
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	3,0000	0,90	2,84
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,0000	1,50	4,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			5 321,69
12	CK18C	Montarea sina din aluminiu gr. - 1,8 mm pentru fixarea tablei la canalele de ventilare	m			90,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	42,00	10,92
	27431235490251	ina din aluminiu gr. - 1,8 mm pentru fixarea tablei la canalele de ventilare	m	1,0500	72,00	75,60



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Total	lei			3 079,38
13	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			48,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	42,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	42,00	46,20
		Total	lei			483,00
14	RpSB41A apl	Montarea aeratoarelor din polipropilena, pentru acoperis avind diametrul de 50 mm.	buc			148,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	42,00	12,18
	2523126721151	Aeratoar din polipropilena, pentru acoperis avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	135,00	136,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			1 486,51
15	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			23,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	8,00	9,66
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	35,20	1,11
		Total	lei			888,01
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 849,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	96,00	16,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			3 875,21
17	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (Praimer sau ecivalent) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			28,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,00	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	35,20	25,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		Total	lei			19 783,24
18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Bipoli EPP sau ecivalent)	m2			98,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,1500	42,50	51,56
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	24,50	7,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			68 261,85
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Bipoli EKP sau ecivalent)	m2			110,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	52,50	63,70
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	24,50	7,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			76 706,07
20	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ( Bipolii EPP si EKP sau ecivalent)	m2			194,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	42,00	48,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	47,50	117,76
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	24,50	15,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			10 498,30
21	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (parapet)	m			281,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	42,00	42,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	28,50	93,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	32,50	33,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	18,20	1,49
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	17,90	3,65
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,90	5,51
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	1,50	9,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Total</i>	lei			5 065,54
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-150mm	m			351,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	175,00	189,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,81
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			36 246,99
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 100mm	m			358,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	186,50	199,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,60	11,63
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	73,50	18,74
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			15 787,73

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Frabo Grup" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.